
                                                                                                                                                                       DR n. 2720/2024

                                                                                                                                                                       Prot. 183532 del 31.10.2024

 

 

LA RETTRICE

 

VISTA la Legge 9/5/89 n. 168;

VISTA la Legge 30/11/89 n. 398;

VISTO l’art. 19 della Legge 30/12/2010 n. 240;

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca;

VISTA la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca del 04.04.2024;

VISTA la delibera del Senato Accademico del 16.04.2024, n. 110;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23.04.2024, n. 140;

VISTO il D.M. n. 630 del 24.04.2024 che prevede il finanziamento, per l’anno 2024/2025, di borse di

Dottorato di durata triennale per la frequenza di percorsi di dottorati innovativi, a valere sul

PNRR, Missione 4, componente 2 "Dalla Ricerca all'Impresa" – investimento 3.3 "Introduzione

di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono

l’assunzione dei ricercatori dalle imprese";

VISTA la delibera del Senato Accademico del 14.05.2024, n. 130 con la quale sono state assegnate le

borse di Dottorato ai singoli Corsi e sono stati altresì individuati i Corsi di dottorato coerenti con i

temi vincolati di cui all’art. 11 co. 6 del D.M. 629/2024 e all’art. 8 co. 7 del D.M. 630/2024;

VISTO il D.R. 1153/2024 prot. n. 93726/2024 del 20.05.2024 con il quale è stato bandito il concorso a

n. 20 posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in ASTRONOMIA per l'anno

accademico 2024/2025 - XL Ciclo;

VISTO il D.R. 1454/2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice per l’ammissione al

corso di Dottorato di Ricerca in ASTRONOMIA - XL ciclo – a.a. 2024/2025;

VISTI i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in ASTRONOMIA - XL ciclo

– a.a. 2024/2025;

VISTI gli ulteriori finanziamenti da Enti esterni, pubblici o privati, ottenuti sia attraverso bandi

competitivi sia tramite accordi, pervenuti dopo la pubblicazione del bando, che hanno

determinato l'aumento di n. 2 posti con borsa, in conformità a quanto stabilito dall'art. 1 co. 2

dello stesso bando;

VISTO il D.R. n. 1942/2024 con il quale è stato decretato l'incremento di n. 4 posti senza borsa;

ACCERTATA la regolarità degli atti;



 
DECRETA

 

CONSIDERATE le rinunce del Dott. AGAPITO ALESSANDRO, della Dott.ssa ANSELMO CHIARA, della Dott.ssa

BARTOLOMEI ALESSIA, della Dott.ssa BELLUCCI COSTANZA, del Dott. BENINCASA

ALESSIO, del Dott. BENKEL BRUNO, della Dott.ssa BOGLIONI LUISA, della Dott.ssa

BORRELLI LAURA, della Dott.ssa BRACCI CATERINA, del Dott. BRUSTIO DAVIDE MATTEO,

del Dott. CAPPONI ALESSANDRO, del Dott. CECI MATTEO, del Dott. CIANFAGLIONE

MATTEO, del Dott. DE GIORGI GIACOMO, del Dott. DI PIERO DAVIDE, della Dott.ssa

GAMBELLI MARIA, del Dott. GERVANI LORENZO, del Dott. GIGLI DIEGO, della Dott.ssa ISLA

LLAVE MONICA NATALIA, del Dott. JANKOWSKI PATRYK, del Dott. KONGPRACHAYA

CHANASORN, del Dott. LEVATI EDOARDO, della Dott.ssa LUONGO EMANUELA, della

Dott.ssa MANGALOUDI  GLYKERIA, del Dott. MARINELLI LORENZO, della Dott.ssa

MORESCHINI BIANCA, della Dott.ssa MUSTAFA ALIZA, della Dott.ssa PAGLIOTTA

ANNALISA, del Dott. PAPPALARDO ELIA, della Dott.ssa PILGRAM ELVIRA, della Dott.ssa

REGGIANI ELISABETTA, del Dott. RICCA LEONARDO, del Dott. ROVAZZANI NICOLO, del

Dott. TOSONI MARCO

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1. BELLUCCI COSTANZA 79/100,00

2. PAGLIOTTA ANNALISA 78/100,00

3. AREVALO GONZALEZ FLOR DENISSE 75/100,00

4. GAMBELLI MARIA 75/100,00

5. CECI GIULIA 74/100,00

6. BRACCI CATERINA 74/100,00

7. CASARA LETIZIA 73/100,00

8. BALLOCCO CATERINA 73/100,00

9. NAJAFI MAHDI 73/100,00

10. FERRI ANNA CHIARA 72/100,00

11. FALLA AGNESE 72/100,00

12. LEVATI EDOARDO 72/100,00

13. CECI MATTEO 71/100,00

14. PERONACI MATTEO 71/100,00

15. ALBANESE MARIA GRAZIA 71/100,00

16. AMICUCCI FRANCESCO 70/100,00

17. ANSELMO CHIARA 70/100,00

18. RICCA LEONARDO 70/100,00

19. CIANFAGLIONE MATTEO 69/100,00

20. BORRELLI LAURA 69/100,00

21. TOSONI MARCO 69/100,00

22. CALENO RICCARDO 69/100,00

23. COLAIUTA FEDERICO 69/100,00



24. CAPPONI ALESSANDRO 69/100,00

25. LEVASSEUR THOMAS 69/100,00

26. AGAPITO ALESSANDRO 68/100,00

27. DI DOMENICO CLAUDIA 68/100,00

28. BENKEL BRUNO 68/100,00

29. LUONGO EMANUELA 67/100,00

30. ISLA LLAVE MONICA NATALIA 67/100,00

31. GORLA GIACOMO 67/100,00

32. WASEEM HIRA 67/100,00

33. MUSTAFA ALIZA 67/100,00

34. BRUSTIO DAVIDE MATTEO 67/100,00

35. GERVANI LORENZO 67/100,00

36. JANKOWSKI PATRYK 66/100,00

37. BARTOLOMEI ALESSIA 66/100,00

38. PAPPALARDO ELIA 66/100,00

39. ROVAZZANI NICOLO 66/100,00

40. REGGIANI ELISABETTA 66/100,00

41. BOGLIONI LUISA 65/100,00

42. GIGLI DIEGO 65/100,00

43. BARBIERI RIPAMONTI GIULIA 65/100,00

44. DI PIERO DAVIDE 65/100,00

45. BENINCASA ALESSIO 65/100,00

46. MORESCHINI BIANCA 65/100,00

47. MANGALOUDI  GLYKERIA 64/100,00

48. DE GIORGI GIACOMO 64/100,00

49. KONGPRACHAYA CHANASORN 63/100,00

50. PILGRAM ELVIRA 63/100,00

51. FANELLI MATTEO 62/100,00

52. SILVESTRI LORENZO 62/100,00

53. MAGGIORE LEONARDO 62/100,00

54. BIANCHETTI NICOLA 61/100,00

55. CUTRONA FILIPPO 61/100,00

56. LEDDA SEBASTIANO 61/100,00

57. DONATI MARCO 61/100,00

58. FICARA FRANCESCO 61/100,00

59. MANJUNATHA RAO RESHMA 61/100,00

60. MARINELLI LORENZO 60/100,00

61. PAUL SAGARIKA 60/100,00

62. GIANCARLI EDOARDO 60/100,00

63. BOLDORINI LORENZO 60/100,00

64. DUBEY SUPRIO 59/100,00

65. MOHIDEEN MALIK RIDHA FATHIMA 59/100,00



 

66. BAGUL ATHARVA 59/100,00

67. GORGA BEATRICE 58/100,00

68. SHAH SHREYA 58/100,00

69. GANGULY SREEPARNA 58/100,00

70. KOLUPURI SAIMURALI 57/100,00

71. BORESTA MAIRO 56/100,00

Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XL Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in

ASTRONOMIA

1. AREVALO GONZALEZ FLOR DENISSE

Borsa: Altri finanziamenti tematiche di interesse dell'università di tor vergata , finanziata da:

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA"

2. CECI GIULIA

Borsa: Altri finanziamenti tematiche di interesse dell'università di tor vergata, finanziata da:

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA"

3. CASARA LETIZIA

Borsa: Altri finanziamenti tematiche di interesse dell'università di tor vergata , finanziata da:

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA"

4. BALLOCCO CATERINA

Borsa: Altri finanziamenti tematiche di interesse di inar-oar, finanziata da: ISTITUTO NAZIONALE

DI ASTROFISICA (INAF)

5. NAJAFI MAHDI

Borsa: Sapienza

6. FERRI ANNA CHIARA

Borsa: Sapienza

7. FALLA AGNESE

Borsa: Sapienza

8. PERONACI MATTEO

Borsa: Altri finanziamenti tematiche di interesse dell'università di tor vergata, finanziata da:

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA"

9. ALBANESE MARIA GRAZIA

Borsa: Altri finanziamenti addendum alla convenzione ulteriori 2 borse, finanziata da:

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA"

10. AMICUCCI FRANCESCO

Senza borsa

11. CALENO RICCARDO

Borsa: Sapienza

12. COLAIUTA FEDERICO

Borsa: Altri finanziamenti planetary resources for space settlement, finanziata da: ISTITUTO

NAZIONALE DI ASTROFISICA (INAF)

13. LEVASSEUR THOMAS



 

 

Borsa: Altri finanziamenti tematiche di interesse di inaf-oaab, finanziata da: ISTITUTO

NAZIONALE DI ASTROFISICA (INAF)

14. DI DOMENICO CLAUDIA

Borsa: Altri finanziamenti addendum alla convenzione ulteriori 2 borse, finanziata da:

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA"

15. GORLA GIACOMO

Borsa: Altri finanziamenti tematiche di interesse di inaf-iaps, finanziata da: ISTITUTO

NAZIONALE DI ASTROFISICA (INAF)

16. WASEEM HIRA

Borsa: Altri finanziamenti probing the equation of state of hot dense matter with multi-messenger

observations, finanziata da: UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA"

17. BARBIERI RIPAMONTI GIULIA

Borsa: D.M. 630 progettazione, analisi e test delle prestazioni dell'elettronica di controllo di un

meccanismo criogenico utilizzato come modulatore di polarizzazione per un telescopio spaziale in

banda mm

CUP: B53C24002110004

18. FANELLI MATTEO

Senza borsa

19. SILVESTRI LORENZO

Senza borsa

20. LEDDA SEBASTIANO

Borsa: Altri finanziamenti the compositional diversity of circumstellar disks and its impact on the

planets they form, finanziata da: ISTITUTO NAZIONALE DI ASTROFISICA (INAF)

21. GIANCARLI EDOARDO

Borsa: Altri finanziamenti development of the lunar electromagnetic monitor in x-rays (lem-x) – a

state-of-the-art x-ray all-sky monitor for the observation of gamma-ray bursts and other high-

energy astrophysical transients from the moon’s surface, finanziata da: AGENZIA SPAZIALE

ITALIANA

22. GORGA BEATRICE

Senza borsa

Sono, inoltre, ammessi in soprannumero:

1. FURNARI FRANCESCA (art.8 AR)

2. HIDALGO JUAN PABLO (art.7)

3. AMOROSO STEFANO (art.8 AR)

4. PARIS MATTEO (art.8 AR)

5. LIEMPI GONZALEZ (art.7)

6. CASABURO FAUSTO (art.8 AR)

7. VOLPICELLI LUIGI (art.8 AR)

8. D'URZO SAMUEL (art.8 AR)

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.



 
          f.to LA RETTRICE


